Portaria Nº195/2024

O Diretor Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA.-
CTM, no uso de suas atribuições, e;

Considerando o Despacho nº 1800 da Diretoria da Presidência;

RESOLVE

Art. 1º - Alterar os termos da Portaria nº 141/2024, referente a Comissão de Ética do CTM, substituindo
os membros:  Murilo Pereira Alves, matrícula: 16388224/02   e seu suplente:   Denison Genuíno Vieira,
matrícula: 18148930; passando a ser composta pelos seguintes membros:

a) Maurício Renato Pina Moreira, matrícula: 1015591 - Presidente da Comissão de Ética -  suplente Cícero
Roberto Suliano Monteiro, matrícula: 3500721;

b) Juliana Santiago Barros, matrícula: 3502570 - suplente Alan Simão dos Santos, matrícula: 3512495;

c) Jorge Eugênio de Almeida Brennand Filho,   matrícula 3510875 - suplente, José Dias de Oliveira Júnior,
matrícula 3510107;

Art. 2º – Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data retroagindo seus efeitos a 1º de
setembro de 2024,  revogadas as disposições em contrário.

Recife, 27 de setembro de 2024.

DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Alan Simao dos Santos, em 27/09/2024, às 10:03,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 02/10/2024, às 15:25,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

03/10/2024, 08:42 SEI/GOVPE - 56400007 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64979688&infra_siste… 1/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 56400007 e
o código CRC D6FD560C.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Av. Alfredo Lisboa, 76, - Bairro Recife, Recife/PE - CEP 50030-150, Telefone: (81) 3182.5510

03/10/2024, 08:43 SEI/GOVPE - 56400007 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64979688&infra_siste… 2/2

http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0